
UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 

 
1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG. E VIGILANZA 

Dr.  GIOVANNI DETTORI 

      
Determ. N° 65 
Del 05/12/2014 

Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 

LIQUIDAZIONE ALLA DITTA EDIMP Snc DI PATTADA COME DA DECRETO 
N.R. 3466/2014 DEL 09/10/2014 EMESSO DAL TRIBUNALE ORDINARIO 

DI SASSARI. 
REP.Gen.  N°__  
del __/__/2014 

 
L’anno duemilaquattordici,  addì  cinque del mese di dicembre, nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

 
• RICHIAMATO il decreto sindacale n. 7/2010; 

 
VISTI:  
• l'art. 3, comma 3, del Regolamento di contabilità vigente, approvato con deliberazione del C.C. n. 7 del 

03/03/2008, il quale consente il riconoscimento del debito in ogni tempo nel caso di sentenza passata in 
giudicato o immediatamente esecutiva; 

• l'art. 193, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, il quale attribuisce al Consiglio Comunale la competenza in 
materia di debiti fuori bilancio; 
 

• RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 26 del 28/11/2014, esecutiva, avente oggetto “RICONOSCIMENTO 

DEBITI FUORI BILANCIO PER DECRETO INGIUNTIVO EX ART. 194  T.U.E.L.”. 
 

• CONSIDERATO che le spese per decreto ingiuntivo, ancorché provvisorio, viene ricondotto alla 
categoria di cui all'art. 194 comma 1 lett. a) del D.Lgs n. 267/2000;  
 

• RITENUTO pertanto necessario provvedere, allo scopo di evitare maggiori gravami e/o il maturare di 
ulteriori interessi e rivalutazione monetaria a carico dell'Ente, al riconoscimento del debito fuori bilancio 
ai sensi dell’art 194, comma 1 lettera a) del D.Lgs n. 267/2000, per la somma complessiva di 
€.1.878,05; 
 

• DATO ATTO che per la copertura del debito verrà utilizzata l’attuale disponibilità finanziaria presente 
nel capitolo 1.01.02.03.1058 rubricato “liti, arbitraggi e risarcimenti”;  
 

• RITENUTO doveroso adottare apposito impegno di spesa e contestuale liquidazione; 
  

• VISTO il D.lgs. 267/2000 T.U.E.L.; 
 

• VISTO lo statuto comunale dell’Ente e il regolamento di contabilità 
 



UFFICIO AFFARI GENERALI E DI VIGILANZA 

 

 
2 

 

DETERMINA 
 

• Di prendere atto di quanto specificato in premessa; 
 

• Di  impegnare  e liquidare la somma  di €. 1.878,05 a titolo di pagamento a saldo come da decreto N.R. 
3466/2014 del 09/10/2014 emesso dal Tribunale ordinario di Sassari alla ditta EDIMP Snc DI 
PATTADA;  
 

• Di imputare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari a complessive €.1.878,05 
al cap. 1058 del bilancio del corrente esercizio che presenta la disponibilità finanziaria. 

 
Di autorizzare il responsabile del servizio competente a provvedere agli adempimenti conseguenti. 
 
 
 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 
 

_________________________________ 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
F.to Dr. Giovanni Dettori 

___________________________ 
 

                                                 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                                                                        F.to Dr. Sebastiano Soro 
                                                                                          _________________________________________ 

 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
S i attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 

 
Data  __/__/2014 

Il responsabile del Servizio 
 

                 
                                                                                                                                _______________ 


